
 

 

 

COMUNE DI FIESSE 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 
COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

 10321  0 
 

DELIBERAZIONE  24 

Soggetta invio capigruppo  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO RELATIVO ALLA 

GESTIONE 2021 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA PREVISTA 

DALL'ART. 151, COMMA 6, DEL D.LGS. N. 267/2000.         
 

 

             L’anno duemilaventidue addì  diciannove del mese di luglio alle ore 21.00 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

 

CAVALLINI SERGIO    SINDACO    Presente 

LUCINI FABIO    CONSIGLIERE   Presente 

GHIDONI EMANUELA   CONSIGLIERE   Presente 

BONELLI CHIARA    CONSIGLIERE   Presente 

CERUTTI PAOLO    CONSIGLIERE   Presente 

MARCOLINI PIERLUIGI   CONSIGLIERE   Presente 

ORLANDI TRANQUILLO   CONSIGLIERE   Assente 

GOBBI BARBARA    CONSIGLIERE   Presente 

BONOMINI LUCA    CONSIGLIERE   Assente 

ANTONIOLI LISA    CONSIGLIERE   Presente 

BERTOLETTI MONIA   CONSIGLIERE   Presente 

            

            

 

      Totale presenti   9  

      Totale assenti    2 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. Dott. Giampaolo Brozzi il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Sergio Cavallini  nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA N. 24 DEL 19.07.2022 

 

 

Relaziona l’Assessore Emanuela Ghidoni su incarico del Sindaco. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

PREMESSO che con decorrenza 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di 

cui al D. Lgs. 118/2011 e che dal 01.01.2016 gli schemi armonizzati hanno integralmente sostituito 

gli schemi previgenti di cui al D.P.R. 194/1996; 

 

ATTESO che: 

– con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 19.05.2020, esecutiva, è stato approvato il 

D.U.P. 2020/2022 e con deliberazione n. 10 del 19.05.2020 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2020/2022, redatto secondo lo schema di cui all’Allegato 10 al D.Lgs. n. 

118/2011; 

– con deliberazione n. 39 del 27.11.2020, esecutiva, il Consiglio Comunale ha adempiuto 

all’obbligo di verifica del permanere degli equilibri e all’assestamento generale al bilancio 

2020/2022; 

 
DATO ATTO che nel corso dell’anno 2021 sono state apportate al Bilancio di previsione 
dell’esercizio 2021-2023 le variazioni di cui all’allegato n. 20 allegato alla presente deliberazione; 

 

RICHIAMATI: 

– l’art. 151, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui “I risultati della gestione finanziaria, 

economico e patrimoniale sono dimostrati nel rendiconto comprendente il conto del bilancio, il 

conto economico e lo stato patrimoniale”; 

– l’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 18, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 

118/2011, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell’anno 

successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e 

dallo stato patrimoniale; 

 

PRESO ATTO della straordinaria situazione di emergenza sanitaria, derivante dalla diffusione 

dell’epidemia da COVID-19 che ha caratterizzato l’esercizio 2021; 

 

TENUTO CONTO che, in conseguenza di tale situazione emergenziale, il legislatore è intervenuto 

prevedendo particolari misure e specifici fondi, a parziale ristoro delle minori entrate registrate dai 

Comuni; 

 

DATO ATTO che tra le risorse trasferite particolare importanza ha assunto il “Fondo per 

l’esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali”, di cui all’art. 106 del D.L. n. 34/2020 ed 

all’art. 39 del D.L. n. 104/2020; 

 

APPURATO che le risorse derivanti da ristori specifici e dal fondo per l’esercizio delle funzioni 

degli enti locali, non utilizzate alla fine dell’esercizio 2021, confluiscono nella quota vincolata del 

risultato di amministrazione; 

 

DATO ATTO che, ai fini della certificazione di cui sopra, nell’ambito delle operazioni di 

riaccertamento dei residui attivi e passivi, nonché in fase di determinazione/scomposizione del 

Risultato di Amministrazione, è stata condotta un’attenta analisi sulle entrate e sulle spese connesse 

all’emergenza epidemiologica; 

 



 

 

RICHIAMATA, in proposito, la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 in data 16.06.2022, 

esecutiva, con cui si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi esistenti alla fine 

dell'esercizio 2021, da iscrivere nel conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle 

motivazioni che ne hanno comportato la cancellazione e delle ragioni che ne consentono il 

mantenimento, in conformità all'art. 228 del D.Lgs. n. 267/2000 e che, contestualmente è stato 

operato, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011, il riaccertamento dei residui attivi e 

passivi ai fini della loro imputazione agli esercizi di rispettiva esigibilità; 

 

RICORDATO che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 citata sono state approvate le 

variazioni degli stanziamenti riguardanti il Fondo Pluriennale Vincolato e degli stanziamenti dei 

capitoli correlati, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lett. B) e del comma 9-ter del D.Lgs. n. 

267/2000, nonché del punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 

al D.Lgs. n. 118/2011; 

 

DATO ATTO, altresì, che: 

– gli agenti contabili (Tesoriere, Economo comunale, agenti contabili interni ed esterni) hanno 

regolarmente reso i conti di propria competenza, relativi all’esercizio 2021; 

– è stata effettuata la parificazione dei conti degli agenti contabili, in ordine alla verifica della 

corrispondenza delle riscossioni e dei pagamenti effettuati durante l’esercizio finanziario 2021 

con le risultanze del Conto del Bilancio; 

– il conto della gestione degli agenti contabili, interni ed esterni, è stato parificato con le 

seguenti determinazioni: 

• n. 64 in data 11/04/2022 (tesoriere); 

• n. 122 in data 08/06/2022 (economo); 

• n. 123 in data 08/06/2022 (altri agenti contabili); 

 

VISTO lo schema del Rendiconto della Gestione dell’esercizio 2020, redatto secondo l’allegato 10 

al D.Lgs. n. 118/2011, corredato dagli allegati prescritti: 

– dall’articolo 11, comma 4, del D.Lgs. n.118/2011; 

– dall’art. 227, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 

– da norme specifiche: 

• elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2021, 

previsto dall’art. 16, comma 26, del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno del 

23 gennaio 2012; 

• nota informativa debiti/crediti reciproci tra l’ente e le società partecipate, in attuazione di 

quanto previsto dall’art. 6, comma 4, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con 

modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135; 

• prospetto dell'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti, di cui all’art. 33 del D.Lgs. 

n. 33/2013, calcolato ai sensi dell’art. 9, comma 3, del Dpcm 22 settembre 2014; 

 

PRESO ATTO dell’allegata attestazione circa l’insussistenza di debiti fuori bilancio alla chiusura 

dell’esercizio 2021; 

 

CONSIDERATO che gli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 prevedono 

che al Rendiconto sia allegata una Relazione della Giunta Comunale sulla gestione, redatta secondo 

quanto previsto dall’art. 11, comma 6 del D.Lgs. n.118/2011; 

 

ATTESO che nella relazione di cui sopra l’organo esecutivo esprime le valutazioni di efficacia 

dell’azione condotta, sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti 

e analizza gli eventuali scostamenti intervenuti rispetto alle previsioni, motivando le cause che li 

hanno determinati; 

 



 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 62  in data 16.06.2022, esecutiva, avente ad oggetto 

l’approvazione dello schema di rendiconto, della relazione illustrativa della Giunta Comunale e del 

piano degli indicatori, riferiti all’esercizio finanziario 2021; 

 

DATO ATTO che: 

– la gestione evidenzia un risultato di amministrazione di € 944.242,51 (di cui parte 

accantonata € 524.808,67, parte vincolata € 125.483,36, parte destinata agli investimenti € 

2.050,00 e parte residua disponibile € 291.900,48); 

– il fondo di cassa al 31.12.2021 risulta pari ad € 721.300,25; 

– lo Stato Patrimoniale evidenzia un Patrimonio Netto al 31.12.2021 di € 5.427.921,67; 

 

ATTESO che lo schema di Rendiconto 2021, costituito dagli schemi di Conto del bilancio e Stato 

Patrimoniale, unitamente a tutti gli allegati prescritti, è stato depositato e messo a disposizione dei 

componenti dell'organo consiliare, ai sensi dell’art. 227 del D.Lgs n. 267/2000 e del vigente 

Regolamento di contabilità; 

 

DATO ATTO che l’Ente: 

• ha concesso garanzie alla società A.S.D come da deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 

del 25.11.2015; 

• non ha ricorso ad anticipazioni di liquidità da parte della Cassa depositi e prestiti; 

• non ha in corso contratti di locazione finanziaria e/o operazioni di partenariato pubblico e 

finanza derivata; 

• non ha in corso contratti relativi a strumenti finanziari derivati; 

 

EVIDENZIATO che l’Organo di Revisione ha certificato la conformità dei dati del rendiconto 

della gestione per l’esercizio finanziario 2021 con quelli delle scritture contabili dell'Ente e con 

quelli del conto del Tesoriere ed ha espresso parere favorevole, ai sensi dell’art. 239, lett. d), del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI, quindi: 

– lo schema di Rendiconto armonizzato per l’esercizio 2021, di cui ai modelli previsti 

dall’allegato 10 del D.Lgs. n. 118/2011, costituito dagli schemi di Conto del Bilancio e Stato 

Patrimoniale e da tutti gli allegati prescritti dalla vigente normativa; 

– la relazione della Giunta Comunale, predisposta ai sensi degli artt. 231, comma 1 e 151, 

comma 6, del D.Lgs n. 267/2000; 

– lo schema di Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio, di cui al comma 1, 

dell’articolo 18-bis, del D.Lgs. n. 118/2011, redatto secondo gli schemi approvati dal 

Decreto del Ministro dell’Interno del 23.12.2015; 

 

e RITENUTO di procedere alla loro approvazione; 

 

DATO ATTO che sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il competente Responsabile del Servizio ha espresso parere 

favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, nonché la regolarità contabile; 

 

VISTI: 

– lo Statuto comunale; 

– il vigente regolamento di contabilità armonizzata; 

– il vigente regolamento sui controlli interni degli atti; 

– il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 125; 

– il D.Lgs. n. 118/2011; 

– il D.Lgs. n. 126/2014; 



 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, legalmente espressi da n. 9 Consiglieri presenti e votanti; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. DI RECEPIRE integralmente quanto indicato in premessa; 

 

2. DI PRENDERE ATTO di quanto disposto con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 

in data 16.06.2022, precisamente: 

– di avvalersi della facoltà di non adottare la contabilità economico-patrimoniale, come 

previsto dall'art. 232 del D.Lgs. n. 267/2000 e di redigere la contabilità economico-

patrimoniale in forma semplificata, secondo le modalità previste dal decreto del 

Ministero dell'Economia e delle Finanze del 10 novembre 2020; 

– di esercitare la facoltà di non predisporre il bilancio consolidato, di cui all'art. 233-bis, 

comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del disposto di cui all’Allegato A del Decreto 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 10 novembre 2020 e dei successivi 

chiarimenti resi noti dalla commissione Arconet; 

 

3. DI APPROVARE, quindi, il Rendiconto di gestione per l’esercizio 2021, redatto secondo 

gli schemi previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. n. 118/2011, corredato da tutti gli allegati 

prescritti dall’art. 11, comma 4, del D.Lgs. n.118/2011, composto da: 

– Conto del Bilancio; 

– Stato Patrimoniale; 

 

4. DI DARE ATTO che: 

– la gestione evidenzia un risultato di amministrazione di € 944.242,51 (di cui parte 

accantonata € 524.808,67, parte vincolata € 125.483,36, parte destinata agli 

investimenti € 2.050,00 e parte residua disponibile € 291.900,48); 

– il fondo di cassa al 31.12.2021 risulta pari ad € 721.300,25; 

– lo Stato Patrimoniale evidenzia un Patrimonio Netto al 31.12.2021 di € 5.427.921,67; 

 

5. DI APPROVARE gli allegati, previsti dal D.Lgs. n. 267/2000, dal D.Lgs. n. 118/2011 e da 

specifiche normative (art. 16, comma 26, del D.L. 13.08.2011 n. 138, convertito con 

modificazioni dalla L. n. 148/2011, art.6, comma 4, del D.L. 06.07.2012, n. 95, convertito 

con modificazioni dalla L. n. 135/2012 ed art. 33 del D.Lgs. 33/2013, calcolato ai sensi 

dell’art. 9, comma 3, del Dpcm 22.09.2014), come di seguito elencati: 
1 Conto del Bilancio parte entrata e spesa 

2 Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

 2a Allegato A1 al risultato di amministrazione; 

 2b Allegato A2 al risultato di amministrazione; 

 2c Allegato A3 al risultato di amministrazione; 

3 Quadro generale riassuntivo; 

4 Equilibri di bilancio; 

5 Prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 

vincolato; 

6 Prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

7 Prospetto delle entrate per titoli, tipologie e categorie; 

8 Prospetto delle spese per macroaggregati: 

 8a Impegni rimborso prestiti; 

 8b Impegni servizi conto terzi; 

 8c Impegni spese capitale; 



 

 

 8d Impegni spese correnti; 

 8e pagamenti competenza spese capitale; 

 8f pagamenti competenza spese correnti; 

 8g pagamenti residui spese capitale; 

 8h pagamenti residui spese correnti: 

9 Elenco accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli 

esercizi successivi; 

10 Elenco impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi 

successivi; 

11 Riepilogo generale delle spese per missione; 

12 Riepilogo delle spese per titoli e macroaggregati; 

13 Prospetto delle spese sostenute per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di 

organismi comunitari e internazionali; 

14 Prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni; 

15 Elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di 

prescrizione; 

16 Tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 

17 Elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2021; 
18 Indicatori Rendiconto D. Lgs. 118/11: 

a. Indicatori Sintetici 

b. Indicatori entrate e capacità di riscossione 

c. Indicatori spese 

d. Quadro sinottico 

e. Tempestività dei pagamenti 

19 Attestazione circa l’assenza di debiti fuori bilancio al 31 dicembre 2021; 

20 Elenco deliberazioni e determinazioni di variazione e di assestamento al Bilancio 2021; 

21 Elenco mutui contratti nell’anno 2021; 

22 Quadro riassuntivo della gestione di cassa; 

23 Estratto copia deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 05/08/2021 relativa alla 

Salvaguardia degli Equilibri  per l'esercizio 2021; 

24 Estratto copia deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 16.06.2022 ad oggetto 

“Riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2021 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. N. 

118/2011”; 

25 Elenco SIOPE Incassi e Pagamenti anno 2021; 

26 Certificazione debiti/crediti società partecipate art. 6 c. 4 D.L. 95/12; 

a. Azienda Territoriale per i servizi alla persona 

b. Coges s.p.a in liquidazione  

27 Elenco residui attivi e passivi da riportare; 

a. Residui attivi conservati provenienti dalla gestione competenza 

b. Residui passivi conservati provenienti dalla gestione competenza 

c. Residui passivi conservati provenienti dalla gestione residui 

d. Residui attivi conservati provenienti dalla gestione residui 

28 Elenco siti internet di pubblicazione del bilancio 2020 degli enti 

29 Nota strumenti derivati; 

30 Prospetto oneri di urbanizzazione destinati in parte corrente per l’anno 2021; 

31 Certificazione “Obiettivi per il sociale 2021” 

32 Prospetto degli investimenti e relative fonti di finanziamento; 

33 Certificazione ai sensi dell’art. 142, comma 12-quater, del decreto legislativo 30 aprile 

1992, n. 285 – proventi                                  codice della strada; 

34 Attestazione riguardante l’accantonamento del fondo per l’abbattimento delle barriere 

architettoniche e per le opere di culto; 

35 Relazione illustrativa della Giunta Comunale; 

36 Conto del patrimonio semplificato 

37 Rispetto spese personale 

 

6. DI DARE ATTO: 



 

 

– che il Tesoriere ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 

267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile 

prevista e che lo stesso è stato parificato con determina n. 64 dell’11/04/2022; 

– che gli agenti contabili interni hanno reso il conto della propria gestione, come previsto 

dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000 e che gli stessi sono stati parificati con determina n. 

122 e 123 del 08/06/2022; 

– che, per quanto riguarda gli equilibri costituzionali per l’anno 2021, si evidenzia il 

raggiungimento dell’obiettivo; 

– del rispetto del vincolo sulla spesa del personale, di cui all’art. 1, comma 557, della L. 

n. 296/2006, in quanto la spesa personale per l’anno 2020, come definita dalla Circolare 

n. 9 del 17 febbraio 2006 del Ministero dell’Economia e delle Finanze e dalla 

deliberazione n. 16/2009 della Corte dei Conti Sezione delle Autonomie, risulta 

inferiore alla spesa media triennio 2011/2013, ai sensi del D.L. n. 90/2014; 

– alla data del 31.12.2021  non si è riscontrata la presenza di debiti fuori bilancio; 

 

7.  DI DARE ATTO, inoltre, che l’Organo di Revisione ha certificato la conformità dei dati 

del rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2021 con quelli delle scritture 

contabili dell'Ente e con quelli del conto del Tesoriere ed ha espresso parere favorevole, ai 

sensi dell’art. 239, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

8. DI PRECISARE che: 

– entro dieci giorni dall’approvazione ed ai sensi dell’art. 16, comma 26, del D.Lgs. n. 

138/2011, convertito con modificazioni dalla Legge n. 148/2011 e del DM Interno 23 

gennaio 2012, l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo 

nell’esercizio 2021 deve essere trasmesso alla competente sezione regionale di controllo 

della Corte dei Conti e pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 

– entro trenta giorni dall’approvazione, l’ufficio preposto provvederà ad inviare alla 

Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) il rendiconto della gestione 2021; 

– il rendiconto della gestione sarà pubblicato nell’apposita sezione del sito istituzionale 

secondo i termini e le modalità stabilite dalla vigente normativa; 

 

9. DI PRENDERE ATTO delle osservazioni del Revisore, espresse con parere n. 29 del 

19.07.2022, acquisito al prot. generale dell’Ente n. 3823 in pari data; 

 

10. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa distinta e separata votazione favorevole 

ed unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERAZIONE N. 24 DEL 19.07.2022 

 

 

COMUNE DI FIESSE 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

Pareri preventivi regolarità amministrativa e contabile, nonché attestazione di copertura finanziaria - 

D.Lgs. n. 267/2000, modificato dal D.L. n. 174 del 10.10.2012. 

 

 

OGGETTO 

 

 

ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO RELATIVO ALLA GESTIONE 2021 

E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA PREVISTA DALL'ART. 151, COMMA 6, DEL 

D.LGS. N. 267/2000.        

 

 

Parere preventivo regolarità amministrativa  

 

 

Il sottoscritto Rag. Sergio Cavallini, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, attesta la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa in relazione alla presente proposta di 

deliberazione. 

 

Fiesse, li 19.07.2022 

 

 

      Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

       (F.to Rag. Sergio Cavallini) 

 

 

 

 

Parere preventivo regolarità contabile 

 

 

Il sottoscritto Rag. Sergio Cavallini, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla presente proposta di deliberazione. 

 

Fiesse, li 19.07.2022 

 

 

      Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

        (F.to Rag. Sergio Cavallini) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO RELATIVO ALLA 

GESTIONE 2021 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA PREVISTA 

DALL'ART. 151, COMMA 6, DEL D.LGS. N. 267/2000.        

 

 

 

PARERI OBBLIGATORI 

 

ART. 49 – COMMA 1 – D.LGS. N. 267/2000 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Favorevole                                                           
                                                                  

Fiesse, li 19.07.2022      

           

       

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

(F.to  Rag. Sergio Cavallini) 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Favorevole                                                           

                                                                  
Fiesse, li 19.07.2022       

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

(F.to  Rag. Sergio Cavallini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Consigliere                                         Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Fabio Lucini              F.to  Sergio Cavallini                       F.to Dott. Giampaolo Brozzi   

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all’Albo pretorio 

ON-Line del Sito Informatico di questo Comune, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69 del 18 giugno 

2009 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna ai sensi dell’art. 124, 

comma 1, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.. 

 

Addì, 26.07.2022 

 

 

                                                      F.to   Il Responsabile dell’Area Demografica – Amministrativa 

                                                                                           Dott.ssa Elisa Taglietti 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

Addì, 26.07.2022 

 

 

                                                                                F.to   Il Segretario Comunale    

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

Il Segretario Comunale 


